科技部應用科學教育學門—

「實作與統計分析 SIG Workshop」會議北部場議程

一、 主旨：提供各大專院校研究教師一人一機實作模式，進行 SPSS 統計軟體分析操作及訓練，

協助大專院校研究教師，熟悉基本 SPSS 分析工具操作、數據統整方法、資料分析運用、及

分析方法使用時機等，以提升教學暨學術研究之品質。

二、 會議時間與地點：

北部：109年 10月 23日 (五) 下午 13:10至 16:40

國立台北商業大學，承曦樓 七樓 資網中心 702電腦教室

三、參加對象：大專院校研究教師 (包括應用外語、數位內容、教育科技、餐旅、資工、資管和設

計教育)

四、 指導單位：科技部人文及社會科學研究發展司

五、 主辦單位：國立彰化師範大學 資訊管理系

六、 承辦單位：國立臺北商業大學 應用外語系

國立雲林科技大學 應用外語系

七、 主持人：國立臺北商業大學 應用外語系 邱怡慧教授

八、 會議議程：

時間 會議內容

13:10-13:30 報到

13:30-13:45
致詞

邱怡慧 國立臺北商業大學應用外語系 教授兼任系主任

13:45-15:15
實作與統計分析 Part I

陳彥穎 福智教育園區英文教師

15:15-15:30 休息時間 (Tea Break)

15:30-16:40
實作與統計分析 Part I

陳彥穎 福智教育園區英文教師

16:40 賦歸

主持人

邱怡慧

現為國立臺北商業大學應用外語系教授兼任系主任，自國立成功大學外文系畢業後，分別於英國倫

敦大學英文系取得碩士學位，及於淡江大學英文所取得英語教學博士學位。邱教授在英語教學領域

深耕多年，其授課領域涵蓋多元，包含英語會話、商用英文、英語演講與溝通、及英文寫作等。在

學術研究方面，研究內容多與英語發音、外語習得及電腦輔助教學有關，也曾投稿及發表多篇研究

於國際期刊上，具有相當豐富的研究經驗。

講者

陳彥穎

現於福智教育園區擔任英文教師。自台灣大學經濟系畢業後，在美國萊斯大學 (Rice University) 取

得統計學 (statistics) 碩士學位，及於國立雲林科技大學應用外語所取得碩士學位。陳老師在研究

統計領域中具有豐富的工作經驗，曾在 Proway研究顧問有限公司擔任研究師，且於台灣最主要的

本土市場調查公司 Viewpoint，擔任過研究技師，主要分析本土市場狀況、顧客消費行為分析等。

此外，陳老師也進行過許多市場研究專案調查，包括化妝品市場追蹤調查、金融工具市場追蹤調查

等，其多年於研究統計領域深耕之經驗可供研究教師們參考。

※ 報名網址（因空間設備有限，請透過報名網址進行報名）：https://forms.gle/aNZuWJknGjNk3MUr7

※ 交通資訊：https://www.ntub.edu.tw/p/404-1000-66809.php?Lang=zh-tw

※ 聯絡資訊：

國立臺北商業大學 劉助教 (02) 2322-6420

國立雲林科技大學 賴小姐 (05) 5342601 ext. 3294

https://forms.gle/aNZuWJknGjNk3MUr7
https://www.ntub.edu.tw/p/404-1000-66809.php?Lang=zh-tw